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یادداشتتریبون
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 زندگی سلامت
در طراحی امام عسکری)ع(

غلامرضا بنی اسدی- امام، راهبر زندگی است و باید 
نسخه های تام و تمام بنویسد که همه افراد با عمل به 

آن، به تراز زندگی سلامت برسند. 
امام باید نقشه راه را فراهم کند تا هرکس که خواست 
و اراده حرکت داشت و پا به راه شد بتواند به مقصد 
برسد. امام باید راه سلامت سازی رفتار را نشان دهد تا 
افراد با زیست سلامت به جامعه سلامت هم برسند که 

جامعه سالم، از آحاد سالم، شکل می گیرد. 
برای رسیدن به سلامت هم باید بایستگی هایی را 
رعایت کرد از جمله باید خویشتن داری را روز به روز 
ارتقا داد و به مهارت مدیریت خویش افزود. این اصلا 
در شان ما نیست که در شمار مردم عصبانی دنیا 
بایستیم چه رسد که در اول صف باشیم. چه رسد به 
این که در میان همه پرونده های قضایی؛ درگیری و 

نزاع، خود را به مقام اول برسانند. 
ما که فرهنگی متعالی داریم ودینی که خدایش 
رحمان و رحیم است و پیامبرش، رحمه للعالمین، 
باید در حق دشمن هم مروت ورزیم چه رسد درباره 
برادران خویش اما ما چه می کنیم؟ بیاییم و از امام 
عسکری)ع(؛ چراغ دار راه، بیاموزیم که ؛ جدال مكن 
كه ارزشت مي رود و شوخي مكن كه بر تو دلیر شوند. 
بیاموزیم و دست از جدال بکشیم و زبان را نیز به 
سکوت بخوانیم در جایی که نباید سخنی به میان آید. 
مراقب شوخی ها مان هم باشیم که خیلی از مواقع، 
شوخی ها ، خود آغاز گر جدالی می شود که بستر 
ساز دعوا و حتی خون و خون ریزی است . خیلی از 
ماجراهای تلخ هست که کبریت آتشش، یک شوخی 
کوچک بوده است اما به دعوایی بزرگ منجر شده 
است اما اگر واقعا جای سخن و رفتار را بشناسیم و 
زبان شوخ و نگاه پر عتاب خویش را مدیریت کنیم 

به راهی خواهیم رفت که امام، نشان مان می دهد.
در کنار این مهارت اگر به توفیق تواضع هم برسیم که 
نوری بر نور افزوده می شود و جان و جهان را روشن می 
کند که کبر و نخوت و غرور، از دیگر عوامل برهم زدن 
نظم زندگی و جامعه است و پایه بسیاری از نابایستگی 
ها، اما اگر برای رضای خدا، سر فرود آوریم، خداوند 
خود، سرفرازی ما را تضمین می کند. این را در طرح 
زندگی که امام یازدهم)ع( تبیین می فرمایند هم می 
خوانیم: هر كه به پایین نشستن در مجلس خشنود 
باشد، پیوسته خدا و فرشته ها بر او رحمت فرستند 
تا برخیزد. این برخاستن هم قطعا به عزت خواهد 
بود که از رحمت جز به عزت و سربلندی نمی شاید 
برخاست. پس توجه داشته باشیم که با سلوک در 
صراط معصومان، خود را به زندگی تراز مومنان 
برسانیم. این خود بهترین شکر نعمت ائمه است و 
بهترین تعریف برای ایمان نیز که دین، شعار نیست، 

عملی است که در مسیر عصمت باشد.

رحمان - مدیران خراسان جنوبی بیش از این با عمل 
به مر قانون مانع سرمایه گذاری در استان نشوند بلکه 
قوانین ایجاد شده را با توجه به شرایط استان اجرا 
کنند. رئیس شورای اسلامی استان روز گذشته در 
جلسه این شورا با بیان این مطلب گفت: در دوره جدید 
شورای استان  باید طوری عمل کنیم که مدیون مردم 
نباشیم. »قرائی« خراسان جنوبی را مجموعه ای از 
مخاطرات دانست و ادامه داد:  باید این استان از طرف 
مسئولان استان و کشور به شکل ویژه برای کاهش 
بلایای طبیعی مورد توجه قرار گیرد و در این راستا 
باید شورای استان طوری عمل کند که با حفظ اقتدار 
خود همواره پیگیر مشکلات موجود باشد و شوراهای 
شهرستانی هم مشکلات را با نگاه استانی بررسی 
کنند. به گفته وی شورای استان مطالبه گری را در دوره 
جدید جدی می گیرد و در این راستا با دعوت از مدیران 
کل برای حضور در جلسات شورا پیگیر رفع مشکلات 

مردم خواهد بود.
وی در ادامه سخنانش  از مدیران خراسان جنوبی 
خواست بیش از این با عمل به مر قانون مانع سرمایه 
گذاری در استان نشوند بلکه قوانین ایجادشده را با 
توجه به شرایط استان اجرا کنند. سخنگوی این شورا 
هم  با تاکید بر این که اعضا به عنوان نمایندگان مردم 
نباید مشکلی برای دیدار با مسئولان استانی داشته 
با توجه به مشکلات  باشند، گفت: انتظار داشتیم 
موجود در استان وضع بودجه خراسان جنوبی در 
سال 97 بهتر از سال های گذشته می شد نه این که از 
این نظر خراسان جنوبی در ردیف های  آخر بودجه قرار 
گیرد. مهندس »مهدی میری« فراهم کردن زیر ساخت 
های گردشگری با توجه به وضعیت خیلی خوب میراث 
فرهنگی را با هدف توسعه صنعت توریست مورد تاکید 
قرار داد و افزود: باید تلاش شود تا اعتبار تخصیص 
یافته برای بافت های فرسوده شهرستان های استان 
با پیگیری شورای استان جذب شود تا در آینده شاهد 
حوادث دردناکی در این نقاط نباشیم . وی بحران آب، 
راه آهن و ایجاد زیر ساخت ها در عرصه های مختلف  
را از جمله مسائلی بیان کرد که باید در دوره جدید 

فعالیت شورای اسلامی استان پیگیری شود.
با  استان  اسلامی  شورای  گفت:  شورا  عضو  دیگر 
همکاری نمایندگان مجلس باید پیگیری لازم را برای 
حل مشکلات منطقه انجام دهند و حتی اگر لازم باشد 

در تهران پیگیر این امر باشند.
حجت الاسلام »موسوی«  از عملکرد بعضی از مدیران 
کل استان انتقاد کرد و با هدف مطالبه گری خواستار 
آن شد که شورای استان در زمینه مدیرانی که عملکرد 

ضعیفی دارند ورود کند.

 در اولین جلسه شورای استان مطرح شد:

مدیران با عمل به مر قانون مانع 
سرمایه گذاری در استان نشوند

حسین قربانی – صدور سند مالکیت، ایجاد شبکه 
فاضلاب، آسفالت معابر، صدور پروانه ساختمان، 
احداث  مهر،  مسکن  اجرای  از  ناشی  مشکلات 
ناوگان شهری،  افزایش  بوستان و فضای سبز، 
بازنگری میادین، سامان دهی ورودی مهر شهر و...
سبد  در  که  بود  مشکلاتی  و  مسائل  جمله  از 
درخواست های اهالی مهر شهر بیرجند در دیدار 

با مسئولان، شهردار و اعضای شورا قرار گرفت.
به گزارش »خراسان جنوبی« دوشنبه شب گذشته   
مسئولان، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر 
بیرجند در غیاب فرماندار در اولین جلسه حضور در 
محلات شهر به مسجد جامع مهر شهر رفتند  و رو در 
رو از  مشکلاتی شنیدند که اهالی این منطقه با آن 

دست به گریبانند. 
با این که بیشتر مشکلات  مطرح شده مربوط به راه 
و شهرسازی، آب و فاضلاب شهری و شهرداری بود 
اما نماینده ای از راه و شهرسازی با وجود دعوت 
قبلی  در این جلسه حضور نداشت و به همین دلیل 
بسیاری از مسائل مطرح  شده از سوی اهالی مهر 

شهر بی پاسخ ماند.

یک کوله مشکلات •
حجت الاسلام »عظیم زاده« نماینده مردم مهر 
شهر، وضعیت فضای سبز واحداث بوستان، اجرای 
شبکه فاضلاب، آسفالت خیابان ها ، صدور سند 
مالکیت برای واحد های مسکونی، کمبود اتوبوس 
در مهرشهر، مشکل اجرای شبکه برق و روشنایی 
معابر، صدور پروانه ساختمان برای واحد های 
مسکونی ، پرداخت هزینه آماده سازی توسط  مردم 
مهر شهر به اتحادیه های مسکن و...را از مهم ترین 

مشکلات اهالی مهر شهر بیان کرد. 
شهردار بیرجند با اشاره به این که در دیدار های 
مردمی که دوشنبه هر هفته در شهرداری برگزار 
می شود مشکلات مطرح شده را مورد برسی قرار 
می دهد، تاکید کرد: تا زمانی که زیر ساخت های 
لازم برای ارائه خدمات شهرداری در مهر شهر 
فراهم نشود هیچ قولی نمی دهم اما تلاش می 
کنیم در حد توانایی وامکانات شهرداری برای رفع 

مشکلات  اقدام کنیم.
مهندس» جاوید« با اعلام این که از چند هفته قبل 
آسفالت معابر شهری با اولویت خیابان های مهر 
شهر آغاز شد، ادامه داد: برای احداث بوستان 
علاوه بر این که راه و شهرسازی باید زمین در اختیار 
شهرداری قرار دهد مشکل تامین آب آن هم با 
همکاری آب و فاضلاب باید رفع شود و شورای 

اسلامی و شهرداری پیگیری های لازم را در این 
زمینه انجام داده اند.  به گفته وی سرویس بهداشتی 
نیز در فضاهای مورد نیاز ایجاد می شود و همچنین 
برای ایجاد کلینیک درمانی هم با همکاری تامین 

اجتماعی اقدام خواهد شد.
وی اضافه کرد: اگر بخواهیم براساس پرداخت 
عوارض خدمات ارائه کنیم در مهر شهر باید خدمات 
کمتری به مردم ارائه شود چون عوارض کمتری در 

این منطقه به شهرداری پرداخت می شود.

۲۱ کیلومتر فاضلاب در دست اجرا  •
رئیس اداره آب و فاضلاب شهری بیرجند نیز با بیان 
گزارشی از اقدامات انجام شده توسط این اداره در 
مهرشهر گفت: تا قبل از الحاق مهر شهر به محدوده 
شهری فقط حدود 50 کیلومتر شبکه آب در این 
منطقه  وجود داشت و بعد ازآن نسبت به اصلاح ، 

بازسازی وتوسعه شبکه اقدام شد.
به گفته مهندس »هاشم آبادی« علاوه بر ایجاد 
مخزن 50 هزار متر مکعبی که با اعتبار 2 و نیم 
میلیارد تومان به بهره برداری رسید به دلیل وجود 
مشکل آب های زیر زمینی در مهر شهر اجرای شبکه 
فاضلاب در این منطقه شروع شد که 21 کیلومتر آن 
با 7 میلیارد تومان در حال انجام است. وی افزود: 
ایجاد شبکه فاضلاب با هزینه کرد 15 میلیارد 
تومان در نقاط دیگر مهر شهر نیز در حال انجام است 
و دهه فجر امسال کلنگ احداث مخزن 2هزار متر 

مکعبی هم در این منطقه به زمین زده می شود.

روشنایی تا حدودی مناسب •
مدیر توزیع برق بیرجند نیز با اشاره به این که شبکه 
برق مهر شهر در زمان وجود دهیاری ایجاد شده 
است گفت: بعد از الحاق به محدوده شهری به 
دلیل وجود بخشی از شبکه در سواره رو مشکلاتی 
به وجود آمده است که نیاز به جابه جایی با همکاری 

شهرداری دارد .
مهندس »عبدی« افزود:  براساس بررسی های 
انجام شده وضعیت روشنایی در مهر شهر تا حدودی 
مناسب است ودر نقاطی که مشکلی وجود دارد 
شبکه ایجاد می شود و اگر نقصی وجود دارد باید 

برای اصلاح به ما اعلام شود.
وی بعضی از مشکلات موجود را ناشی از صدور 
پروانه ساختمان در مهر شهر اعلام کرد و ادامه داد: 
تا برای واحد مسکونی پروانه ساختمانی صادرنشود 
به آن امتیاز برق نمی توان داد و اگر شهرداری انجام 
این کار را بلا مانع اعلام کند بعد از یک هفته اقدام 

مورد نظر انجام می شود.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند هم با بیان 
این که بر اساس وظایف قانونی برای ثبت باید از راه 
و شهرسازی و شهرداری استعلام کنیم، افزود: اگر 
مشکلی در این زمینه وجود دارد ربطی به ما ندارد و 

ادارات مربوط باید اقدام لازم را انجام دهند.
»فضلی« افزود: در مهر شهر حدود 3 هزار سند 
مالکیت صادر شده است و بر اساس قوانین مربوط 
به سامان دهی بنیاد مسکن، بایدخود اشخاص یا راه 

و شهرسازی برای ثبت مالکیت اقدام کنند.

به گفته وی همچنین برای حل این مشکلات باید 
کار گروهی متشکل از ادارات ثبت اسناد، بنیاد 

مسکن، راه و شهر سازی و شهرداری تشکیل شود.
مدیر مخابرات بیرجند هم با اعلام این که فازهای 1 
و2 توسعه در مهر شهر انجام شده است و با اجرای 
فاز 3 مشکلات ارتباطی موجود برطرف می شود، 
گفت: شبکه ارتباطی مهر شهر در ابتدا روستایی 
بود که به تدریج سیستم قبلی جمع آوری و سیستم 
جدید راه اندازی می شود. »پویان صدر« افزود: 
برای رفع مشکل تلفن همراه در مهر شهر پیش 
بینی 3 سایت شده است و از زمانی که مخابرات 
خصوصی شد انتقال تلفن ثابت ممنوع شده است.

تحویل مهرشهر بدون کمک مالی •
معاون عمرانی شهرداری بیرجند نیز گفت: با این 
که به مطالبات شورای اسلامی شهر بیرجند پاسخ  
مناسبی داده نشد اما شهریور سال 92 مهر شهر به 

محدوده شهری اضافه شد.
 به گفته مهندس»عدل « این در حالی است که 
تاکنون از سوی دستگاه های مربوط یک ریال به 
حساب شهرداری واریز نشده است اما با این وجود 
150 هزار متر مربع از معابر مهر شهر آسفالت شد.

شبکه  نامناسب  جانمایی  دلیل  به  وی  گفته  به 
فاضلاب در مجموعه 75 هکتاری مهر شهر آسفالت 
آن به تعویق افتاد و بعد از اتمام این کار برای آسفالت 

معابر اقدام می شود. 
به گفته وی رفع مشکل ورودی مهر شهر هم  بر عهده 
راه و شهر سازی است و در یک ماه اخیر هم برای 
روان تر شدن ترافیک ، تابلوهای راهنمای زیادی 

در مهر شهر نصب شد. 
»غلامپور«رئیس سازمان حمل و نقل، پایانه های 
بار ومسافربری شهرداری بیرجند هم با اشاره به 
این که 10 اتوبوس در مهرشهر خدمات ارائه می 
کنند، گفت: برای  هرجای مهر شهر که زیر ساخت 
ها فراهم شود اتوبوس درنظر گرفته می شود و با 
توجه به خرید تعدادی اتوبوس و مینی بوس از آن ها 

در مهرشهر استفاده خواهد شد.
سبز  فضای  و  ها  پارک  عامل  مدیر  »انصاری« 
شهرداری بیرجند نیز با اشاره به این که زمین برای 
ایجاد بوستان از سوی راه  و شهرسازی در اختیار ما 
قرار می گیرد،گفت: کمبود فضای پارک در مهر 
شهر به دلیل  مساحت کم زمینی است که راه و 
شهرسازی در اختیار ما قرار داده است و در صورتی 
که زمین و آب مورد نیاز تامین شود 3بوستان جدید 

در مهر شهر ایجاد می شود.

مسئولان در مسجد جامع نشستند و شنیدند

سبد سبد درد دل از مردم ، سینی سینی وعده از مدیران


